L'enfant. Il le faut servir selon ses Commandemens, & non pas selon les commandemens des hommes.

Le ministre. Où prenez-vous ces Comandemens de Dieu?

L'enf. En plusieurs lieux de la sainte Escriture, & singulierement au 20. chap. d'Exode: où il est recité que Dieu luy-même les prononça à haute voix, disant, Je suis le Seigneur, &c.

Le ministre. Et les pourvez-vous accomplir de vous-mesmes?

L'enfant. Non.

Le ministre. Qui est-ce donc qui les accomplit en vous?

L'enfant. Le S. Esprit.

Le ministre. Et quand Dieu vous a donné son S. Esprit, les pourvez-vous parfaitement accomplir?

L'enfant. Nenyy pas.

Le ministre. Et toutes fois

Minister. Estne Deus ex præscriptis, vel traditionibus hominum collendus?

Puer. Certè colendus est ex eius præceptis: non autem ex mandatis hominum.

Minister. Undenam petis hæc Dei præcepta.

Puer. Ex multis Scripturæ sacræ locis, ac præsertim ex 20. cap. Exodi, ubi refertur, in Deo ipso palam enumera fuisse in hunc modum, Ego sum Dominus Deus tuus, &c.

Minister. An ex te, aut viribus tuis ea potes implore?

Puer. Nequaquam.
Minister. Ecquis igitur in te complet ea?

Puer. Unus ille Spiritus sanctus.

Minister. Iam ubi Deus Spiritu suum sanctum tibi largitus est, an potes tu perfectè illa complere?

Puer. Nihil minus.
Minister. Et tamen Deus

Deus maledicit, ac repudiat eos omnes qui maledicta sua prouersus non conficiunt.

Puer. Ita res habet.

Ministre. Quoniam igitur ratione salutem consequeris, & Dei maledictionem effugies?

Puer. Nimirum Iesu Christi Seruatoris nostri morte & sanguine.

Ministre. Qui istuc?

Puer. Quoniam morte sua vitam nobis restituit, & nos Deo Patri suo reconciliauit: & vt ait Paulus, Propter peccata nostra mortuus est, ac propter iustificationem nostram resurrexit.

Ministre. Quemnam ve-
ro precaris?

Puer. Deum ipsum.

Ministre. Sed cuius nomine illum inuocas?

Puer. Nomine Iesu Christi Domini nostri, qui noster est apud Patrem Aduocatus.

Ministre. Et quo pacto illum precaris?

Dieu maudit & reicte tous ceux qui ne parferont entierement ses commandemens.

L'enfant. Il est vray.

Le ministre. Par quel moyen donc serez-vous sauvez, & deliurez de la malediction de Dieu?

L'enfant. Par la mort & passion de nostre Seigneur Iesus Christ.

Le ministre. Comment cela?

L'enfant. Pource que par sa mort il nous a rendu la vie: & nous a reconciliez à Dieu son Pere, & , comme dit S. Paul , Il est mort pour nos pechez , & est ressuscité pour nostre iustification.

Le ministre. Et qui priez-vous?

L'enfant. Dieu.

Le ministre. Au nom de qui le priez-vous?

L'enfant. Au nom de nostre Seigneur Iesus Christ, qui est nostre Aduocat & Intercesseur.

Le ministre. Et comment est-ce que vous le priez?

L'enfant. *Comme nostre Seigneur Iesus nous a enseignez en l'oraison qu'il a faite à ses Apostres, pour toute son Eglise: en laquelle est contenu tout ce qui nous est expedient de demander à nostre bon Dieu & Pere: & se commence, Nostre Pere qui es és cieux, &c.*

Le minist. *Et ne nous est-il pas licite d'uzer d'autres formes d'oraisons, ne de prier Dieu autrement?*

L'enfant. *Si est bien: mais il faut qu'elles se rapportent à ceste-ci.*

Le ministre. *Pourquoy?*

L'enfant. *Pource qu'en celle est contenu tout ce le quoy Dieu veut que nous le requierions.*

Le minist. *Combien y a-t-il de Sacremens en l'Eglise Chrestienne?*

L'enfant. *Deux.*

Le minist. *Qui sont-ils?*

L'enfant. *Le Baptême & la sainte Cene.*

Le minist. *Quelle est la signification du Baptême?*

Puer. Omnia ut Christus nos docuit in ea quam suis Apostolis dictauit orandi formula, idque in totius Ecclesiae sue gratiam: quia quidem comprehenditur quicquid nobis expedit precari à Deo optimo, & Patre nostro: hunc autem initium est, Pater noster qui es in celis, &c.

Minister. Quid, annon licet aliis precandi formulis vtrum, nec alter Deum orare?

Puer. Ita sicut, licet, verum ad hanc referantur & quadrent necessitate.

Minister. Cur istud?

Puer. Nempe quia continentur in ea quicquid vult Deus a se postulari.

Minister. Porro, Sacramenta quot sunt in Ecclesia Christiana?

Puer. Duo sunt omnino.

Minister. Et quanam?

Puer. Baptismus, & la crois et la Cène.

Minister. Baptismi quanam est significatio?

Puer. Due sunt eius partes. Nam Dominus noster illic peccatorum remissionem nobis promovit: deinde regenerationem nostram, vel renouationem spiritualem.

Ministre. Cœna vero, quid nobis significat?

Puer. Nimirum communicatione corporis & sanguinis Iesu Christi animas nostras ad inspem vitæ æternæ.

Ministre. Quid nobis designant panis & vinum quæ offeruntur in Cœna?

Puer. Nempe eam esse corporis & sanguinis Christi vim & effectum in animas nostras, quæ est panis & viu ad corpora nostra sustinenda.

Ministre. An intelligis corpus Christi conclusum esse pane, & eius sanguinem vino?

Puer. Minime.

Ministre. Vbi nam igitur querendus est no-

L'enfant. Elle a deux parties. Car nostre Seigneur nous y represente la remissio de nos pechez: & puis nostre regeneration, ou renouuellement spirituel.

Le ministre. Et la Cœna, que nous signifie elle?